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W I E Ś C I  Z  G M I N Y  U S T K A –  B I U L E T Y N  I N F O R M A C Y J N Y

Szanowni Państwo, być może rol-
ników jest coraz mniej, ale w dzisiej-
szych czasach „rolnik” brzmi dumnie.
Głęboko wierzę, że wkrótce będziemy
świadkami największej świetności tej
profesji. Nic nie stoi w miejscu, wszystko
się rozwija. Wczoraj ma wpływ na dzi-
siaj – dniem dzisiejszym kształtujemy
jutro. Nasze wsie pięknieją z roku na
rok. Za dary Waszych rąk, za owoce

Waszej pracy – jakże ciężkiej, składam
Wam słowa najwyższego uznania.
Dzię kuję za wysiłek i zaangażowanie, za
pasję, jaką wkładacie w każdy dzień
swojej pracy. Życzę Wam, aby zawsze
były dobre czasy dla rolnictwa, abyście
korzystali z nowych możliwości i szans a
przy tym by towarzyszyło Wam zdrowie
i pomyślność.  

ANNA SOBCZUK-JODŁOWSKA, 
WÓJT GMINY USTKA

DOŻYNKI
wgminie Ustka 
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Wieści z gminy USTKA

Następny numer już w grudniu!

Już po raz trzeci trafia w Pa-
ństwa ręce odnowione wy-
danie „Wieści”. Znajdą w nim
Państwo między innymi pod-
sumowanie wakacji i żniw.
Uczniowie wrócili do szkół,
gdzie czekały ich  spore no-
wości. Z tego numeru „Wieś ci”
można będzie się również do-
wiedzieć, gdzie i kiedy dzieci i
młodzież będzie mogła
spędzać czas na zajęciach po-
zalekcyjnych.

Ponieważ kończy się kaden -
cja władz samorządowych,
warto podsumować ostatnie
cztery bardzo pracowite i efek-
tywne lata. Lista osiągnięć
gminy jest długa, wystarczy ro-
zejrzeć się dookoła. W tego-
rocznym rankingu „Rzeczpo-
spolitej” nasza gmina
uplasowała się na zaszczyt-
nym 3. miejscu w kraju. Jest to
wyróżnienie niezwykle cenne,
które pokazuje, jak wysoką
ocenę wystawili nam nieza-
leżni specjaliści z wielu dzie-
dzin. Ocena wystawiona or-
ganom gminy świadczy o

rozsądnej i odpowiedzialnej
gospodarce gminnej, a także o
przemyślanej polityce inwesty-
cyjnej i finansowej. Na ten
wynik pracowaliśmy wszyscy:
mieszkańcy, sołtysi, radni oraz
pracownicy urzędu i jednostek
organizacyjnych. Niezwykle
satysfakcjonujący jest więc
fakt, że wysiłki nas wszystkich
zostały zauważone i doce-
nione. To ważne, by być rozpo-
znawalnym w gąszczu tysięcy
gmin i ich przedstawicieli,
szczególnie tych dużych, ma-
jących inne możliwości. 

Ale zdaję sobie sprawę, że
długa jest też lista potrzeb 
i oczekiwań jej mieszkańców.
Zapewniam, że zdaję sobie 
z tego sprawę oraz że sukce-
sywnie będę dążyć do dal-
szego rozwoju i unowocze-
śniania naszej gminy.

Na koniec pragnę podzię -
kować wszystkim, którzy
wspólnie z nami dokładają
starań prowadzących do
wzrostu jakości życia i pod-
noszą atrakcyjność naszej
gminy. Dziękuję przedstawi-
cielom wszystkich szczebli 
samorządu: powiatowi, 
województwu za przychyl-
ność i wspólne podejmowanie
tematów trudnych, niejedno-
krotnie niewygodnych, za
każdą radę i udzieloną bezin-
teresowną pomoc.

ANNA SOBCZUK-JODŁOWSKA, 
WÓJT GMINY USTKA

Drodzy Mieszkańcy
gminy Ustka PPooddzziięękkoowwaalliiśśmmyy  

zzaa  ddoobbrree  pplloonnyy

WW oossttaattnniiąą ssoobboottęę wwaa--
kkaaccjjii ww WWooddnniiccyy ooddbbyyłłyy
ssiięę ddoożżyynnkkii ggmmiinnyy
UUssttkkaa.. WWssppóóllnniiee bbaawwiiłłoo
ssiięę ppóółłttoorraa ttyyssiiąąccaa
mmiieesszzkkaańńccóóww ggmmiinnyy.. 

Uczestnicy mogli korzystać
z darmowego posiłku: bigosu,
grochówki, chleba ze smal-
cem i kwaszonym ogórkiem,
warzyw, pieczonego dzika,
kawy i herbaty, a także sałatek
i ciast. Podczas dożynek wy-
stąpiły gminne zespoły Kwiat
Paproci z Machowina, Retro z
Charnowa, Echo Objazdy z
Objazdy, Babiniec z Rowów,
taneczny zespół młodzieżowy
Pumy z Objazdy i zespół ta-
neczno-wokalny Pomorzacy z
gminy Ustka. Wszyscy bardzo
dobrze bawili się podczas wy-
stępu kabaretu DeKaDe. Wie-
le atrakcji przygotowano z
myślą o dzieciach. Na ma-
luchy czekały zjeżdżalnia,
przejażdżki konne i kolejką.
Natomiast dorośli mogli wy-
kazać się w konkurencjach
sportowych.

Jak co roku, odbyły się kon-
kursy na chleb i wieniec dożyn-
kowy. Do konkursu na chleb

dożynkowy zostało zgłoszo-
nych osiem bochenków.
Pierwsze miejsce zajęła miesz-
kanka gminy z Zaleskich, która
w nagrodę otrzymała 300 zło-
tych. Drugą nagrodę i 200 zło-
tych otrzymało KGW Zaleskie.
Trzecia nagroda i 150 złotych
przypadły KGW i sołectwu
Gąbino. Pozostali uczestnicy
dostali wyróżnie-nia w wyso-
kości po 100 złotych.

Do konkursu na tradycyjny
wieniec dożynkowy zgłoszono
pięć wieńców. Wygrał ten
przygotowany przez sołectwo
Machowinko, jego autorzy w
nagrodę dostali 1500 złotych.
Drugie miejsce zajęli przedsta-
wiciele KGW Pęplino, którzy
dostali w nagrodę 1200 zło-
tych. Na trzecim miejscu zna-
lazło się KGW Zaleskie, tu na-
groda wynosiła 1000 złotych.
Pozostali twórcy wieńców
otrzymali wyróżnienia i po 300
złotych.

Natomiast do konkursu na
niekonwencjonalny wieniec
dożynkowy zgłoszono trzy
wieńce. W tej konkurencji wy-
grało KGW i sołectwo Gąbino
(nagroda 1500 złotych). Drugie
miejsce i 1200 złotych otrzy-
mało KGW i sołectwo Wodnica,

a na trzecim miejscu uplaso-
wała się mieszkanka Moż-
dżanowa (nagroda 1000 zło-
tych).

Następnego dnia delegacja
gminy Ustka pojechała na do-
żynki powiatowe do Kobylnicy.
Do konkursu powiatowego zo-
stały wystawione wieńce z
Gąbina, Wodnicy i Możdża-
nowa. W kategorii wieńców
niekonwencjonalnych trzecie
miejsce zajął wieniec z Wod-
nicy. W ramach konkursu Mam
talent wystąpił zespół taneczny
Pumy z Objazdy.

Drogi z betonu
PPoonnaadd 1166 kkiilloommeettrróóww
ddrróógg bbeettoonnoowwyycchh ppoo--
wwssttaałłoo ww cciiąągguu ssiieeddmmiiuu
llaatt ww ggmmiinniiee UUssttkkaa..
TTyyllkkoo ww uubbiieeggłłyymm rrookkuu
ppoowwssttaałłyy cczztteerryy kkiilloo--
mmeettrryy ddrróógg.. TTeeggoorroocczz--
nnee ppllaannyy ssąą rreekkoorrddoo--
wwee –– ppoonnaadd 77,,55 kkiilloo--
mmeettrraa..

Do 2012 roku gmina budo-
wała betonowe drogi własnymi
siłami. Od ubiegłego roku zaj-
mują się tym firmy zewnętrzne.
W sumie w ciągu siedmiu lat
powstało 36 odcinków dróg
betonowych o łącznej długości
16,3 kilometra. Drogi mają trzy
metry szerokości, a po obu 
stronach pobocze z kruszy-
wa o szerokości 75 centyme-
trów.

Gmina zdecydowała się na
tego typu drogi z kilku po-
wodów: są trwałe, nie tworzą
się na nich koleiny, a w przy-
szłości mogą być wykorzystane
jako podbudowa pod asfalt. 

– Pierwszą betonową drogę
zbudowaliśmy w 2007 roku, na
początku mojej pierwszej ka-
dencji. To był 300-metrowy od-
cinek w Duninowie – mówi

Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt
gminy Ustka. – Potem posta-
nowiliśmy budować kolejne
drogi z betonu. Na terenie
gminy jest wiele dróg grunto-
wych, na ich utrzymanie i do-
prowadzenie do przejezdności
każdego roku wydajemy duże
pieniądze. Stwierdziliśmy, że
decydując się na dużo trwalsze
nawierzchnie betonowe, w ko-
lejnych latach będziemy
oszczędzać na remontach. Po-
czątkowo, aby przekonać
mieszkańców do nawierzchni
betonowych, mówiliśmy, że
będą one podwaliną pod bu-
dowę nawierzchni asfaltowych.
Dziś mieszkańcy chcą, by ich

drogi powstały właśnie z be-
tonu.

Budowa dróg betonowych
to jeden z priorytetów dla rady
gminy kończącej się kadencji.
Gmina zaczęła szukać na tę in-
westycję pieniędzy zewnętrz-
nych, m.in. z Urzędu Marsza-
łkowskiego w Gdańsku. Dziś w
każdej z 35 miejscowości są
drogi betonowe, w niektórych
o długości 2-3 kilometrów.
Miejscowości turystyczne na te-
renie gminy ciągle się rozwijają,
ale aby ten rozwój był możliwy,
turyści muszą mieć po czym do
nich dojechać i jak po nich się
przemieszczać.

Od ubiegłego roku gmina

zleca budowę dróg betono-
wych firmom zewnętrznym.

Początkowo drogi beto-
nowe wykonywała wyspecjali-
zowana grupa gminna ,było to
tańsze ale inwestycja dłużej
trwała . Technologia betonowa
z czasem stała się bardziej po-
pularna.  Propaguje ją coraz wi-
ęcej gmin. Firmy te dysponują
nowocześniejszym sprzętem,
dzięki czemu  inwestycja prze-
biega sprawniej i możemy
zlecać dłuższe odcinki – mówi
wójt Anna Sobczuk-Jodłowska.

Jak dodaje, w rekordowym,
jeśli chodzi o budowę dróg 
betonowych roku 2014 po-
wstanie ich 7,5 kilometra. Naj-
dłuższe odcinki to: Starkowo 
– Możdżanowo (2500 metrów)
i droga w Machowinie Kolonii
Leśnej (1850 metrów). Nowe
betonówki do końca tego roku
pojawią się też w Charnowie,
Wytownie, Machowinku, Prze-
włoce i Wodnicy.  

Połączenie między miejsco-
wościami to realne korzyści dla
mieszkańców – skracają drogę
w połączeniach z Ustką.
W kieszeniach mieszkańców w
skali roku pozostanie sporo
środków wydawanych do tej
pory na przejazdy.

PPrroojjeekktt „„PPrrzzeebbuuddoowwaa 
zz rroozzbbuuddoowwąą oocczzyysszz--
cczzaallnnii śścciieekkóóww ii ssiieeccii kkaa--
nnaalliizzaaccyyjjnneejj ww ggmmiinniiee
UUssttkkaa”” ffiinnaannssoowwaannyy zzee
śśrrooddkkóóww FFuunndduusszzuu
SSppóójjnnoośśccii ww rraammaacchh
PPrrooggrraammuu OOppeerraaccyyjj--
nneeggoo IInnffrraassttrruukkttuurraa ii
ŚŚrrooddoowwiisskkoo wwsszzeeddłł ww
nnoowwąą ffaazzęę rreeaalliizzaaccjjii..

Dzięki rozszerzeniu zakresu
rzeczowego możliwa jest po-
prawa gospodarki wodno –
ściekowej w całej gminie Ustka.
We wrześniu rozstrzygnięto
przetarg na przebudowę stacji
uzdatniania wody w miejsco-
wościach: Objazda, Przewłoka,
Machowinko i Duninowo. 

Trwają procedury przetar-

gowe na realizację następu-
jących zadań w ramach pro-
jektu: remont sieci kana -
lizacyjnej w miejscowości
Przewłoka, remont sieci grawi-
tacyjnej oraz przebudowa sieci
tłocznej w miejscowości Za-
padłe, przebudowa sieci wo-
dociągowej w miejscowości
Lędowo, przebudowa sieci wo-
dociągowej w miejscowości
Przewłoka, przebudowa prze-
pompowni ścieków w miejsco-
wościach: Rowy, Przewłoka,
Machowinko, Niestkowo oraz
Charnowo, a także instalacja
monitoringu przepompowni
ścieków na terenie gminy
Ustka.

Realizacja tych inwestycji
spowoduje podniesienie ja-
kości życia mieszkańców
gminy.

Powstaną nowe sieci
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Nowy rok szkolny, to nowe
wyzwania, ale też nowe szanse.
Wyzwania, bo do pierwszych
klas szkół obowiązkowo poszła
część sześciolatków. Na ich
przyjęcie jesteśmy przygoto-
wani i mamy nadzieję, że naj-
młodsi uczniowie szybko po-
lubią nowe miejsca i nowych
pedagogów, że szybko zaprzy-
jaźnią się z koleżankami i kole-
gami. W wielu szkołach po-
wstały nowe pracownie. To dla
uczniów szanse na jeszcze
szybsze i bardziej skuteczne
zdobywanie wiedzy i umiejęt-
ności.

Życzę wszystkim uczniom,
by nauka była dla nich nie tylko
obowiązkiem, ale przede

wszystkim przygodą i szansą
na lepszy start w dorosłe, sa-
modzielne życie. 

Pedagogom i rodzicom
życzę spokoju i jak najlepszych
warunków pracy z dziećmi.
Niech Wasza współpraca po-
może uczniom zrozumieć, że
nie ma lepszej inwestycji od in-
westycji w zdobywanie wiedzy
i umiejętności.

A wszystkim życzę
trochę cierpliwości, 

bo pod koniec czerwca
przyszłego roku 

znowu rozpoczną się 
wakacje!

ANNA SOBCZUK-JODŁOWSKA, 
WÓJT GMINY USTKA

Drodzy uczniowie 
i nauczyciele

W przyszłym roku szkolnym
placówki w gminie Ustka będą
mogły przyjąć dzieci 3– i 4-
letnie do oddziałów przed-
szkolnych.

Gmina Ustka (Zespół Ob-
sługi Ekonomiczno-Admini-
stracyjnej Szkół) zaczęła reali-
zację projektu „Modernizacja
oddziałów przedszkolnych w
Gminie Ustka” na kwotę
284.962 złote.

W tym roku zostały dostoso-
wane oddziały przedszkolne
przy szkołach podstawowych
w Charnowie, Objeździe i Zale-
skich w celu umożliwienia w

nich edukacji przedszkolnej dla
dzieci w wieku 3-4 lat. W ra-
mach modernizacji zostałyod-
powiednio wyposażone po-
mieszczenia edukacyjne, odpo -
wiednio doposażone place
zabaw pod potrzeby dzieci
młodszych. Dodatkowo w tych
szkołach doposażone zostaną
pomieszczenia stołówek szkol-
nych w sprzęty gastrono-
miczne, meble i szatni w odpo-
wiedniej wielkości szafki i
wieszaki, celem zapewnienia
niezbędnych warunków do
sprawowania w nich opieki i
nauki dla dzieci w wieku 3-4 lat.

Przedszkolaki w szkołach

W obecności Anny Sobczuk-
Jodłowskiej, wójt gminy Ustka,
dzieci ze Szkoły Podstawowej
w Charnowie rozpoczęły rok
szkolny 2014/2015. Uczniowie
z klas I-VI i oddziału przed-
szkolnego uczestniczyły w spo-
tkaniu z dyrekcją szkoły, rodzi-

cami i zaproszonymi gośćmi.
Uczniów powitała Aleksandra
Lewandowska, dyrektor szkoły,
życząc im wielu sukcesów i ra-
dości. Głos zabrała również
Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt
gminy Ustka, kierując ciepłe
słowa do uczniów, rodziców,

nauczycieli i pracowników
szkoły. Radę rodziców repre-
zentowała Anita Otowicz.
Szkoła przywitała uczniów mi-
ędzy innymi udoskonaloną
pracownią informatyczną i
nowo wyposażoną klasą od-
działu przedszkolnego. 

Inauguracji nowego roku
szkolnego z Zespole Szkół Sa-
morządowych w Objeździe do-
konał dyrektor placówki Jacek
Goreński. Powitał uczniów, ro-
dziców, nauczycieli i pracow-
ników szkoły, życząc wszystkim
sukcesów w nauce i pracy.

Nowy rok, nowe pracownie

2299 ssiieerrppnniiaa ooddbbyyłłaa ssiięę
4400.. sseessjjaa RRaaddyy GGmmiinnyy
UUssttkkaa..

Radni podziękowali Ag -
nieszce Paszkowskiej – opieku-
nowi programu, który zrealizo-
wano w porozumieniu z
fundacją Europejski Fundusz
Rozwoju Wsi Polskiej w War-
szawie w Publicznym Gimna-
zjum w Objeździe, do którego
zakwalifikowano 21 uczniów.
W ramach programu ucz niowie
uczestniczyli w dodatkowych
zajęciach z przedsiębiorczości i
ekonomii. Za pracę konkur-
sową „E, jak ekonomia. Gminna
Gazeta Ustec ka” uczniowie zdo-
byli wyróżnienie i otrzymali na-
grodę w wysokości 1000 zł,
którą przeznaczyli na zakup
sprzętu komputerowego dla
szkoły.

Rada gminy podjęła
uchwały w sprawie zmian w
Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej Gminy Ustka na lata 2014
– 2024, zmian w budżecie
gminy na 2014 rok oraz zaci-
ągnięcia kredytu bankowego.

Rad ni zgodzili się na wy-

dzierżawienie w trybie bez-
przetargowym niezabudowa-
nych nieruchomości (nr 610 i
175/1) położonych w obrębie
geodezyjnym Rowy. Rada
uchyliła też uchwałę w sprawie
przystąpienia do sporządzenia
m.p.z.p. dla części działek nr 
226 i nr 30/1 położonych w ob-
rębie Poddąbie, dokonała
zmiany uchwał dotyczących:
scalenia i podziału części te-
renów położonych w obrębie
geodezyjnym Przewłoka, po-
działu gminy na stałe obwody
głosowania oraz podziału
gminy Ustka na okręgi wy-
borcze. 

Po wysłuchaniu zaintereso-
wanych stron rada gminy od-
mówiła uwzględnienia we-
zwania do usunięcia naruszenia
prawa poprzez uchylenie
uchwały w zakresie przy-
stąpienia do scalenia i podziału
części terenów położonych w
obrębie geodezyjnym Prze-
włoka.

Ponadto radni przyjęli infor-
mację o zaawansowaniu inwe-
stycji zaplanowanych w bu-
dżecie na 2014 rok.

Wieści z sesji

WW rrookkuu 22001144 ww ppóółłkkoolloo--
nniiaacchh ggmmiinnyy UUssttkkaa
uucczzeessttnniicczzyyłłoo 5599
uucczznniióóww.. 

Gmina Ustka zatrudniła do
prowadzenia zajęć w świetli-
cach wiejskich w Starkowie,
Wodnicy i Objeździe kadrę kie-
rowników  i wychowawców,
którzy otrzymali wsparcie pra-
cowników Centrum Kultury
Gminy Ustka.

Do dyspozycji dzieci i wy-
chowawców było wyposa-
żenie świetlic oraz place zabaw.

Zajęcia na półkoloniach były
dostosowane do możliwości i
zainteresowań dzieci. Dzieci
poznawały gminę i okolice po-
przez zabawę, rekreację oraz
udział w warsztatach eduka-
cyjnych. Spotkali się z ratowni-
kami medycznymi i strażakami
z OSP z Pęplina, Starkowa i Ob-
jazdy.

W pogodne dni uczestnicy
półkolonii wypoczywali i ba-
wili się na plażach w Ustce i
Rowach. Dzieci odwiedzili

Swołowo – stolicę Krainy w
Kratę. Tam wzięli udział w
tkackich i gliniarskich warsz-
tatach edukacyjnych. Dodat-
kowo w trakcie półkolonii
uczestniczyli w wycieczce na
Wydmę Orzechowską, za-

jęciach artystycznych, grach i
zabawach.   

W ostatni dzień półkolonii
dzieci uczestniczyły w zaba-
wach przy ognisku. 

Atrakcją było pieczenie kieł -
basek. 

W gminie to  były  pierwsze
półkolonie. Będą one z pew-
nością kontynuowane w la-
tach następnych. Dodatkowo
w tym roku trzydzieścioro
troje dzieci wyjechało na ko-
lonie do Białego Dunajca. 

Wesołe wakacje
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Jest Pani włodarzem gminy
od 2006 roku, jak na prze-
strzeni lat ocenia Pani rozwój
gminy?
W mojej ocenie gmina na

pewno nie stoi w miejscu, cały
czas się rozwija, pozyskujemy
środki zewnętrzne, realizujemy
przeróżne inwestycje. Niestety
z żalem przyznaję, że niektórzy
mieszkańcy nie dostrzegają po-
stępu, jaki nastąpił w gminie
przez ostatnie lata patrzą z per-
spektywy „swojego podwórka”
i tego, że za ich płotem nic się
nie dzieje. Z zazdrością jednak
spoglądają na sąsiadów wypo-
minając, że u kogoś zrobione
jest więcej. A ja uważam, że
gmina jest jedna. Wszystkiego
od razu nie da się zrobić, trzeba
być cierpliwym i z uporem
dążyć do osiągnięcia celu.
Każde przedsięwzięcie to
sukces, należy się z niego cie-
szyć, nie spoczywać na laurach,
iść dalej. 

Jestem dumna z tego, że
mam mądrą Radę – która nie
politykuje, nie patrzy, w których
okręgach wybory wygrałam,
realizując inwestycje wszędzie.
Nie ma miejscowości w gminie,
w której nie inwestowałam
Jedne inwestycje widoczne są
„gołym okiem”, a niestety te naj-
droższe jak sieć kanalizacyjna
czy wodociągowa nie są doce-
nianie przez mieszkańców, po-
nieważ ich nie widać. Nie mogę
zapomnieć jednego z zebrań
wiejskich, gdzie usłyszałam, że
miejscowości nic się nie robi a
kanalizacja za kilka milionów
złotych się nie liczy, bo jest pod
ziemią. 

Jeżeli porównam chociażby
budżet gminy w momencie,
gdy obejmowałam fotel wójta
to dochody kształtowały się na
poziomie 23 milionów zł, wy-
datki na wysokości 24 mi-
lionów. W chwili obecnej osi-
ągamy 40 mln zł przy
wydatkach 41. Jest to skok zna-
czący na przestrzeni lat, szcze-
gólnie, jeżeli mówimy o wydat-
kach inwestycyjnych, gdzie
kiedyś sukcesem było, gdy  do
30% budżetu stanowiły wy-
datki inwestycyjne. Obecnie
dochodzimy do 40 %. 

Czy bycie Wójtem w gminie, 
w której również się mieszka
to dla Pani większa odpowie-
dzialność?
Zdecydowanie tak – szcze-

gólnie wówczas, gdy, mam po-
dejmować decyzje o inwesty-
cjach w moim sołectwie.
Bardzo trudno jest być obiek-
tywnym. Zawsze człowiek
garnie do siebie i chciałby u
siebie zrobić jak najwięcej. Ale
to z całą pewnością ocenią
mieszkańcy. Nie jest tak, że
jedno zadanie bez względu na

wysokość kosztów należy się
danemu sołectwu czy miejsco-
wości, niektóre zadania realizo-
wane są przez dwa - trzy lata, z
uwagi na wartość. Obecnie re-
alizowane są inwestycje nie
rzędu 100 czy 500 tysięcy, ale
po kilka jak nie kilkanaście mi-
lionów złotych. Staram się pa-
trzeć realnie na możliwości bu-
dżetowe gminy, gospodarować
środkami, tak by w przyszłości
posiadać finanse na wkład
własny do pozyskiwania kolej-
nych środków unijnych. 

Czy w takim razie cele, które
postawiła Pani sobie na po-
czątku zostały zrealizowane?
Z pewnością nie. To życie

pisze scenariusz i tak naprawdę
z biegiem czasu samo poka-
zuje, które inwestycje muszą
poczekać, a które powinny
mieć pierwszeństwo. Środki ze-
wnętrzne wprowadziły niezłe
zamieszanie. Nie jest tak, że
źródła finansowania są ogła-
szane wtedy, kiedy nam są po-
trzebne, tylko tak jak dyspo-
nent środków finansowych
zadecyduje.   Nie ukrywam, że
niektóre inwestycje, które już
powstały wcale nie były w
moim planie  i moim zamierze-
niem. Nie mniej jednak wy-
chodzę z założenia, że jeżeli
mogę zdobyć środki finansowe
zewnętrzne i o tyle „potanić” in-
westycję, która w przyszłości i
tak by powstała to uważam że
jest to plus dla gminy. 

Jakie inwestycje według Pani
wpłynęły najbardziej na roz-
wój gminy, jak na przestrzeni
lat zmieniła się gmina infra-
strukturalnie?
Katalog inwestycji jest

bardzo szeroki, bo uważam, że
każda dziedzina życia codzien-
nego jest ważna. Możemy
mówić o dużych inwestycjach,
średnich i mniejszych. Nie
mniej ważna jest nawet ta,
która odbyła się w szkole, bo to
inwestycja w zasób ludzki i z
pewnością zaowocuje kiedyś w
przyszłości. Niewątpliwie naj-
wiekszą inwestycją, którą
obecnie realizujemy jest całko-
wita modernizacja oczyszczalni
ścieków w Rowach. Całkowicie
innowacyjna, jedyna w kraju,
mam nadzieję, że będzie wzor-
cowa. Z perspektywy czasu jest
o tyle istotna, że zabezpiecza
tereny potencjalnie turystyczne
i obecnie już funkcjonujące.
Przesądzi o tym, że na środ-
kowe wybrzeże będzie warto
przyjechać. 

Otrzymaliśmy również
środki, około 1,3 mln złotych na
informatyzacje gminy.  Budowa
placów zabaw, siłowni ze-
wnętrznych, kładki dla osób
niepełnosprawnych i matek z

małymi dziećmi w miejsco-
wości Poddąbie, ciągu pieszo-
rowerowego w Przewłoce, to
również ważne inwestycje,
przyczyniające się realnie do
rozwoju ruchu turystycznego i
podnoszące atrakcyjność
gminy. Poza tym niezwykle
ważna infrastruktura drogowa,
której z roku na rok przybywa.
Od 8 lat buduję drogi lokalne w
miejscowościach techniką be-
tonową. Sądzę, że jeszcze dwa
góra trzy lata a gmina będzie
mogła poszczycić się infra-
strukturą drogową wykonaną
w 100 %. Skróty między miej-
scowościami to tysiące złotych
oszczędności w dojazdach do
Ustki w kieszeniach mieszka-
ńców i gminy. Chętnie realizu-
jemy zadania w partnerstwie z
powiatem. Obecnie współpra-
cujemy z Urzędem Morskim w
projekcie dotyczącym ochrony
brzegu morskiego– budowy
rafy w Rowach, który udało się
rozszerzyć o wydłużenie
główki zachodniej portu, o
którą rybacy walczyli od lat i
budowę ciągu spacerowego
(mola). To przełom w podnie-
sieniu atrakcyjności Rowów i
kto wie, czy nie podniesienie
znaczenia portu oraz jego roz-
kwitu.

Negocjuję z Dyrekcją Dróg
Krajowych i Autostrad całko-
witą modernizację i przebu-
dowę drogi Ustka – Słupsk wraz
ze ścieżką rowerową. Już po-
wstaje projekt drogi woje-
wódzkiej nr 203 od Ustki po
granice województwa. 

Wierzę, że uda mi się zreali-

zować podpisane porozu-
mienia i nie tylko mieszkańcy
mojej gminy ale również sąsia-
dujących gmin ten stan infra-
struktury zadowoli. 

Nie mogę nie wspomnieć o
świetlicach wiejskich, remizach
OSP i boiskach sportowych,
których parę wybudowałam a
kilka projektów oczekuje na re-
alizację. Na gminę nie można
patrzeć jedynie przez pryzmat
inwestycji – wspomnijmy o po-
wstałym żłobku, punktach
przedszkolnych (samodziel-
nych i przyszkolnych), przed-
szkolach, wspaniale prosperu-
jących nowoczesnych szkołach. 

Jak dużo pieniędzy gmina in-
westuje i jak zwiększały się
nakłady na inwestycje w
ostatnich czterech latach? 
Przez ostatnie cztery lata na

inwestycje wydaliśmy 43 mi-
liony, z czego ponad 15 mi-
lionów to środki zewnętrzne.
Tylko przez ostatnie 4 lata bu-
dżet wzrósł o 30%. To efekt do-
brej, wieloletniej pracy nad
marką i pozycją, jaką dzisiaj
może poszczycić się Gmina
Ustka. 

W roku bieżącym znale-
źliśmy się na 3 miejscu wśród
gmin wiejskich w kraju w ran-
kingu Rzeczpospolitej. 

Bycie włodarzem gminy tury-
stycznej, odwiedzanej w sezo-
nie letnim przez kilkadziesiąt
tysięcy osób stanowi pewne
wyzwanie. Proszę wskazać 
z czego jest pani dumna?
W gminie staramy się mieć

stały kalendarz imprez. Jestem
bardzo dumna z Ogólnopol-

skiego Zjazdu Maskotek oraz
Przeglądu Orkiestr Dętych. Są
to nasze sztandarowe imprezy,
które w Polsce są już rozpozna-
walne i kojarzone z marką
Gminy Ustka. Moim marzeniem
jest, by gmina miała swoją or-
kiestrę. 

Nie oznacza to, że są to je-
dyne imprezy i nie pracujemy
nad tym, aby imprez ogólno-
dostępnych i bezpłatnych było
coraz więcej. Gorąco zachęcam
do udziału w Plenerze Malar-
skim oraz Rzeźbiarskim. Już
rzeźby można oglądać na
głównych ulicach Rowów. No-
wością w tym roku było przy-
jęcie przez gminę kwartetu ku-
bańskiego Jose Torresa, który
zafundował nam Karaibski Ty-
dzień nad Bałtykiem. To dzięki
dobrej współpracy z przedsi-
ębiorcą prywatnym. Mam na-
dzieję, że w przyszłości krąg
podmiotów prywatnych się po-
szerzy i chętnie włączą się we
współpracę z gminą. Na zako-
ńczenie sezonu cyklicznie or-
ganizujemy imprezę „Raz na lu-
dowo”, gdzie spotykają się
wszystkie KGW i mogą po-
szczycić się swoimi osiągni-
ęciami kulinarnymi i wymienić
doświadczenia.

Nie chciałabym jednak by
gminę postrzegano wyłącznie
poprzez sezon letni i imprezy
odbywające się w Rowach. W
każdej miejscowości organizo-
wane są Dni Seniora, prowa-
dzone świetlice wiejskie. Warto
„wpaść” na święto pieczonego
ziemniaka, naleśnika, tru-
skawki, kapusty, czy przepiękne
tradycyjne Dożynki, Szopki Bo-
żonarodzeniowe i Palmy Wiel-
kanocne.  Ale najbardziej je-
stem dumna z działalności
społeczników, którzy mimo
życia codziennego i obowi-
ązków potrafią bezintere-
sownie angażować się w życie
gminy – a przy tym osiągają
spore sukcesy poza granicami.
W IV Ogólnopolskim Zjeździe
Kół Gospodyń Wiejskich i In-
nych organizacji Kobiecych z
terenów Wiejskich Koło Go-
spodyń Wiejskich z Objazdy
zdobyło I miejsce w konkursie
na tradycyjne pierogi, który
odbył się pod patronatem Sta-
rosty Konińskiego. 

Dziękuję KGW, członkom
OSP, sportowcom za każde osi-
ągnięcie, to również mój mały
sukces – inwestycja w czło-
wieka, który realizuje swoje ma-
rzenia. 

Pani Wójt, cały czas rozma-
wiamy o sprawach związa-
nych z gminą, proszę powie-
dzieć, jaka jest prywatnie
Anna Sobczuk – Jodłowska ?
Przede Wszystkim jestem

„stąd” – urodziłam się w Ustce,

wychowałam w Duninowie,
teraz jestem mieszanką Prze-
włoki.  Mam kochającą rodzinę
i przyznaję, że ciężko pogodzić
mi obowiązki domowe z zawo-
dowymi. Gmina coraz częściej
staje na pierwszym miejscu. Ro-
dzina dzielnie znosi wszystko i
musi sobie radzić. Jak każdy
człowiek mam swoje pasje,
jednak moje życie nie jest
wolne od zmartwień i pro-
blemów. Pasjonują mnie góry,
żeglarstwo oraz długie wy-
cieczki rowerowe. Od wiosny
do późnej jesieni z mężem
przemierzamy teren gminy po-
konując na rowerowych dziesi-
ątki kilomet rów. Jak każda ko-
bieta uwielbiam zacisze
domowego ogniska, piekę
ciasta, robię przetwory, upra-
wiam ogródek kwiatowy. Pra-
cując fizycznie bardzo odpo-
czywam, odreagowuję,
rozmyślam, wpadam na ko-
lejne pomysły, szukam rozwi-
ązań problemów.

Nowości, które Pani wprowa-
dziła?
- Oprócz dróg betonowych?

Przyjmowanie interesantów w
terenie, w świetlicach wiejskich,
kierowane do osób starszych,
bezrobotnych, których albo nie
stać, bądź nie mogą do mnie
dojechać.

Kolejna modyfikacja – dla
pracujących: od października
spotykać się będę z mieszkań -
cami popołudniami. Z racji po-
siadania uprawnień radcy
praw nego udzielam również
porad prawnych oczywiście
bezpłatnie. Podczas mojej ka-
dencji zostały uruchomione:
żłobek, dwa przedszkola i sie -
dem punktów przedszkolnych. 

Czego życzy Pani mieszkań -
com gminy? 
Pragnę podziękować

wszystkim, których do tej pory
spotkałam na swojej drodze, z
którymi mogłam realizować
swoje zamierzenia. I chociaż
wielkimi krokami zbliża się
trudny przedwyborczy okres
jestem pełna optymizmu.
Zdaję sobie sprawę, że nie
wszystkich mieszkańców za-
dowoliłam, niestety w życiu nie
ma się samych przyjaciół i nie
da się podejmować samych
pozytywnych decyzji. Nikt nie
jest idealny, ja również, jednak
z przekonaniem mogę powie-
dzieć, że oddałam swoje serce
gminie. Głęboko wierzę w
mądrość i rozsądek mieszka-
ńców gminy. Mam nadzieję, że
nie ulegną przedwyborczym
obiecankom bez pokrycia, re-
alnie ocenią możliwości kan-
dydatów, a ich wybór będzie
właściwy, gwarantujący dalszy
dynamiczny rozwój naszej
gminie. 

Oddałam gminie 
swoje serce

NNaa kkiillkkaa ttyyggooddnnii pprrzzeedd wwyybboorraammii ssaammoorrzząąddoowwyymmii,, zz AAnnnnąą SSoobbcczzuukk--JJooddłłoowwsskkąą,, wwóójjtt ggmmiinnyy UUssttkkaa,, rroozzmmaawwiiaammyy oo ttyymm,, 
jjaakk pprrzzeezz oossttaattnniiee cczztteerryy llaattaa zzmmiieenniiłłaa ssiięę nnaasszzaa mmaałłaa oojjcczzyyzznnaa.. CCoo jjuużż uuddaałłoo ssiięę zzrreeaalliizzoowwaaćć,, aa jjaakkiiee wwyyzzwwaanniiaa jjeesszzcczzee 

cczzeekkaajjąą ggmmiinnęę ii jjeejj mmiieesszzkkaańńccóóww.. DDllaacczzeeggoo wwaarrttoo ttuu mmiieesszzkkaaćć  ii ooddwwiieeddzzaaćć nniiee ttyyllkkoo ww sseezzoonniiee lleettnniimm.. PPaannii wwóójjtt zzddrraaddzzaa rróówwnniieeżż,, 
jjaakk wwyygglląąddaa jjeejj pprryywwaattnnee,, rrooddzziinnnnee żżyycciiee,, ooppoowwiiaaddaa oo sswwooiicchh ppaassjjaacchh,, ssppoossoobbaacchh 

nnaa ooddppoocczzyynneekk ii mmiieejjssccaacchh ddoo rroozzmmyyśśllaańń..
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GGmmiinnaa UUssttkkaa zzaa--
jjęęłłaa ttrrzzeecciiee mmiieejjssccee
ww wwśśrróódd ggmmiinn wwiieejj--
sskkiicchh ww nnaajjnnooww--
sszzyymm RRaannkkiinngguu SSaa--
mmoorrzząąddóóww
ddzziieennnniikkaa „„RRzzeecczz--
ppoossppoolliittaa.. ZZ tteejj
ookkaazzjjii ww WWaarr--
sszzaawwiiee wwrręęcczzoonnoo
nnaaggrrooddyy ii wwyy--
rróóżżnniieenniiaa nnaajjlleepp--
sszzyymm ggmmiinnoomm ii
mmiiaassttoomm –– nniiee
ttyyllkkoo mmiinniioonneeggoo
rrookkuu,, aallee ttaakkżżee
oossttaattnniieeggoo ddzziieessiięę --
cciioolleecciiaa.. 

Rozstrzygnięcie dziesi-
ątej edycji Rankingu Sa-
morządów „Rzeczpospo-
litej” nastąpiło w połowie
lipca. Z tej okazji wrę -
czono wyróżnienia naj-
lepszym gminom i mia-
stom nie tylko minionego
roku, ale także ostatniego
dziesięciolecia. W ocenie
wyników finansowych sa-
morządów (I etap ran-
kingu) doszły dwa nowe
kryteria. Oba wynikały z
zachodzących zmian w

lokalnych budżetach.
Przez ostatnie trzy lata
trzeba było szukać osz -
czędności w wydatkach
lub zwiększać dochody,
by dostosować się do no-
wych, indywidualnych
wskaźników zadłużenia.
Samorządom w tym cza -
sie nie sprzyjała sytuacja
gospodarcza, bo silne
spowolnienie oznaczało
niższe od oczekiwań
wpły wy, na przykład z po-
datków czy sprzedaży
mie nia.

Dlatego kapituła kon-
kursu postanowiła przy-
znać dodatkowe punkty
za niską dynamikę wy-
datków na administrację,
a także za spełnienie no-
wego wskaźnika zadłu-
żenia. Jednocześnie zre-
zygnowano z dotych -
czasowego kryterium
oceny wielkości długu
gminy czy miasta w po-
równaniu z dochodami.

Przewodniczącym ka-
pituły Rankingu Samo-
rządów był prof. Jerzy
Buzek. – Prognozy dla
gmin powinny być plano-
wane na 10 – 20 lat. Nie
może być tak, że myślimy

z kadencji na kadencję. To
wy stanowicie władzę pu-
bliczną i jesteście odpo-
wiedzialni za finanse,
choć wam nie zawsze do-
płacają – podkreślał na
gali prof. Jerzy Buzek.

W uroczystości brali
udział: wiceminister fi-
nansów Hanna Majsz-

czyk, wicedyrektor depar-
tamentu w Ministerstwie
Infrastruktury i Rozwoju
Stanisław Sudak, dyrektor
depar tamentu klienta
sektora publicznego PKO
BP Piotr Galas oraz przed-
stawiciele trzech organi-
zacji samorządowych.

Ustka trzecią gminą 
w Polsce

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Ustce przepro-
wadza pilotażowy projekt
„Schematom Stop”, którego li-
derem w naszym powiecie jest
Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Słupsku.

Partnerami tego projektu,
obok usteckiego GOPS, są
jeszcze: Powiatowy Urząd Pracy
w Słupsku, a także ośrodki po-
mocy społecznej w Słupsku,
Główczycach, Smołdzinie, Kępi-
cach i Damnicy.

Projekt ma na celu utwo-
rzenie skoordynowanego sy-
temu współpracy instytucjo-
nalnej wobec rodzin zagro -
żonych wykluczeniem spo-
łecznym z tytułu bezrobocia lub
pozostawania w trwałym poko-
leniowym bezrobociu i niemo-
żności wyjścia z systemu świad-
czeń z pomocy społecznej.
Projekt ma również na celu te-
stowe wypracowanie nowych
instrumentów rodzinnej akty-
wizacji i integracji społecznej na
bazie opracowanych pro-
gramów: Lokalnego Programu
Interdyscyplinarnej Współpracy
i Rodzinnego Programu Akty-
wizacji Zawodowej, Pomocy i
Integracji Społecznej.

Do projektu zostało zakwali-
fikowanych 10 rodzin wielo-
dzietnych z terenów gmin part-

nerskich, w tym dwie rodziny z
terenu gminy Ustka, z którymi
zostały spisane i zatwierdzone
kontrakty rodzinne.

W zawartych kontraktach
ustalono zadania dla poszcze-
gólnych członków rodziny w ra-
mach konkretnych modułów:
zatrudnieniowego, społecz-
nego, integracyjnego i rodzin-
nego, które będą realizowane
do końca tego roku.

Zrealizowano już badania
predyspozycji zawodowych,
grupowe i indywidualne do-
radztwo zawodowe, warsztaty
rozwoju osobowości i autopre-
zentacji, indywidualne wspar -
cie psychologiczne oraz warsz-
taty z zakresu podnoszenia
kompetencji wychowawczych
rodziców „Szkoła rodzica” – sys-
temowa terapia rodzin.

Rodziny skorzystały także z
wyjazdu wakacyjnego do Za-
kopanego, koloni letnich dla
dzieci do miejscowości Łazy,
wyjazdu do miejscowości
Szymbark. Ponadto rodziny ko-
rzystają z takich atrakcji, jak wy-
jście na basen, do kina czy do
teatru. Kontynuowany jest też
kurs prawa jazdy. W ramach
projektu odbędzie się też festyn
rodzinny, przeprowadzone
będą również kursy zawodo-
we. 

Bez schematów na rynku pracy

Gmina Ustka podpisała umowę
na dofinansowanie dotyczącą re-
alizacji operacji polegającej na „Roz-
budowie systemu kanalizacji sani-
tarnej w gminie Ustka poprzez
budowę kanalizacji w miejscowo-
ściach Wodnica i Golęcino”. Wartość
inwestycji według wniosku: 
- koszty całkowite – 2 250 037,74 
zł.
- koszty kwalifikowane –
1 586 451,09 zł.
-dofinansowanie – 793 225,00 zł. 

„Morska Kraina” na skalę województwa 
W Poddąbiu, powstanie innowa-

cyjny na skalę województwa tema-
tyczny plac zabaw „Morska Kraina”. W
ramach projektu beneficjent przewi-
dział wyeksponowanie zasobów lo-
kalnych poprzez montaż urządzeń
zabawowych oraz zestawu zabawo-
wego związanego z terenami nad-
morskimi. Dodatkowo zamontowane
zostaną urządzenia do ćwi czeń, tzw.
siłownia zewnętrzna (4 elementy), al-
tany dla rowerzystów oraz stojaki na
rowery. 

Cały projekt uzupełniać będą ta-
blice informacyjne, na których przed-
stawiona zostanie historia Poddąbia,
jako miejscowości ściśle związanej z
obszarem nadmorskim, wyekspono-
wane zostaną zasoby Morza Bałtyc-
kiego oraz promocja aktywnego
trybu życia oraz schemat dotyczący
korzyści płynących z  energoosz-
czędnego oświet lenia. 

Poddąbie poza sezonem to atrak-
cyjne miejsce do wycieczek dla
przedszkolaków z okolicznych 
gmin.   

Inwestycja Wodnica i Golęcino 

WWiieellooddzziieettnnee rrooddzziinnyy
ccoorraazz cchhęęttnniieejj ooddbbiiee--
rraajjąą kkaarrttyy uupprraawwnniiaa--
jjąąccee jjee ddoo zznniiżżeekk.. 
KKoorrzzyyssttaaćć mmooggąą zz kkaarrtt::
ggmmiinnnneejj ii ooggóóllnnooppooll--
sskkiieejj..

Dotychczas wydano już
385 gminnych Kart Dużej Ro-
dziny w 71 rodzinach. Ogól-
nopolska Karta Dużej Rodziny
cieszy się znacznie mniej-
szym zainteresowaniem
mieszkańców. Tych wydano
83 w 15 rodzinach. Przyczyną
dużo większego zaintereso-
wania gminnymi kartami jest
dostępność proponowanych

zniżek, z których można ko-
rzystać na naszym terenie.

W programie uczestniczyć
będą rodziny wielodzietne, w
tym rodziny zastępcze za-

mieszkałe na terenie gminy
Ustka, składające się z ro-
dziców (jednego rodzica) ma-
jących na utrzymaniu troje
lub więcej dzieci w wieku do

18. roku życia lub do 25. roku
życia w przypadku kontynu-
owania nauki w szkole lub
szkole wyższej. Szacuje się, że
na terenie gminy mieszka 75
rodzin wielodzietnych.

Karta ma na celu promocję
modelu rodziny wielodzietnej
i jej pozytywnego wizerunku.
Wprowadzi system zniżek
oraz dodatkowych upraw-
nień, a jej posiadacze będą
mieli możliwość korzystania
z szerokiego katalogu oferty
kulturalnej, rekreacyjnej,
transportowej czy usługowej
oferowanej przez gminę czy
też inne podmioty z terenu
gminy a także przez prywat-
nych przedsiębiorców.

�
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WWóójjtt GGmmiinnyy UUssttkkaa ppooddppiissaałłaa zz
WWłłaaddzząą WWddrraażżaajjąąccąą PPrrooggrraammyy
EEuurrooppeejjsskkiiee uummoowwęę oo ddooffiinnaann--
ssoowwaanniiee rreeaalliizzaaccjjii pprroojjeekkttuu
„„PPrrzzeecciiwwddzziiaałłaanniiee wwyykklluucczzeenniiuu
ccyyffrroowweemmuu mmiieesszzkkaańńccóóww
GGmmiinnyy UUssttkkaa”” ffiinnaannssoowwaanneeggoo
zzee śśrrooddkkóóww EEuurrooppeejjsskkiieeggoo FFuunn--
dduusszzuu RRoozzwwoojjuu RReeggiioonnaallnneeggoo ww
RRaammaacchh PPrrooggrraammuu OOppeerraaccyyjj--
nneeggoo IInnnnoowwaaccyyjjnnaa GGoossppoo--
ddaarrkkaa.. 

Celem projektu jest zapew-
nienie dostępu do szerokopa-

smowego Internetu grupie 100
gospodarstw domowych z terenu
gminy Ustka, zagrożonych wyklu-
czeniem cyfrowym z powodu
trudnej sytuacji ekonomicznej
i/lub niepełnosprawności oraz
dzieci i młodzieży osiągających
bardzo dobre wyniki w nauce
(spełniająca kryt. dochodowe).

Dofinansowanie w wysokości
1 379 450,00 zł zostanie wykorzy-
stane na zakup i bezpłatne prze-
kazanie: 25 zestawów kompute-
rowych dla gospodarstw do-

mowych, 70 tabletów dla dzieci i
młodzieży uczącej się z bardzo do-
brymi wynikami w nauce, pięć ze-
stawów komputerowych dla osób
niepełnosprawnych ze znacznym
lub umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności lub z orzecze-
niem równoważnym, 60 ze-
stawów komputerowych i 100
tabletów dla pięciu szkół znajdu-
jących się na terenie gminy Ustka,
a także 28 zestawów komputero-
wych dla świetlic wiejskich i bi-
bliotek. Zarówno gospodarstwa

domowe, które otrzymają sprzęt,
jak i jednostki podległe, otrzymają
również bezpłatny dostęp do In-
ternetu.

Rozpoczęcie naboru uczest-
ników projektu planowane jest na
przełomie września i października.
Informacje na jego temat zostaną
ogłoszone w lokalnej prasie, na ta-
blicach informacyjnych, w gmin-
nych placówkach oraz na stronie
internetowej Urzędu Gminy Ustka
www.ustka.ug.gov.pl.

Nowy, cyfrowy świat
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O takim sezonie letnim
mieszkańcy i turyści nad-
morskich miejscowości na-
wet nie marzyli. Piękna po-
goda sprawiła, że na plażach
na terenie gminy Ustka ka-
żdego dnia wakacji opalały
się tysiące letników. Wiele

działo się również w miejsco-
wościach turystycznych. Gra-
ły tam orkiestry dęte, prze-
chadzały się maskotki, mo-
żna się było nauczyć latyno-
skich tańców, a artyści pra-
cowali nad swoimi kolejnymi
dziełami.

Rekordowe wakacje 
nad naszym morzem

NNiieemmaall 220000 oorrkkiiee--
ssttrraannttóóww wwzziięęłłoo uuddzziiaałł
ww tteeggoorroocczznnyymm OOggóóll--
nnooppoollsskkiimm PPrrzzeegglląąddzziiee
PPaarraaddnnyycchh OOrrkkiieessttrr
DDęęttyycchh ww RRoowwaacchh..

Kuku, kuku, aaa, aaa – nuciła
szlagier o kukułeczce publicz-
ność w Rowach pod batutą Mi-
rosława Chilmanowicza, kapel-
mistrza i tamburmajora Or -
kiestry Reprezentacyjnej Wojs-
ka Polskiego. 

Pierwsza duża sierpniowa
impreza rozpoczęła się prze-
marszem drużyn przez Rowy.
Jurorzy-muzycy Mirosław Chil-
manowicz, Jarosław Nyc i Zbi-
gniew Maciąg, oceniali koordy-
nację, umiejętność maszero -
wania z muzyką. 

– To sztuka grać i iść, zwłasz -
cza że nie zawsze place na in-
strumencie wystukują rytm 
– mó wili jurorzy. 

Z pierwszą częścią wszyscy
sobie poradzili. Druga – o dzi -

wo! – okazała się trudniej-
sza. 

– Repertuar trzeba dobrać w
ten sposób, by pokazać możli-
wości orkiestry i nie zanudzić
publiczności – mówił Mirosław
Chilmanowicz. – Na takich im-
prezach nie sprawdzają się
utwory ambitne, Szymanowski
oklasków nie wywoła, to trzeba
zostawić dla sali koncertowej,
a nie dla wakacyjnych słu-
chaczy – wyjaśniał. Jednak nie
szczędził pochwał: – Jestem w
Rowach kolejny raz i z zadowo-
leniem stwierdzam, że poziom
jest wysoki, a orkiestry coraz
lepsze; nie mówiąc o publicz-
ności, która dopisuje jak zwykle
i jak zwykle ma doskonały gust.

W tym roku nagrody zosta-
ły podzielone między zgłoszo-
ne do przeglądu orkiestry. Kon-
cert galowy trwał do wieczora, 
a choć zanosiło się na deszcz,
słuchacze siedzieli zaczaro-
wani muzyką orkiestr. 
Jest w orkiestrach dętych jakaś
siła…

Parada 
z zadęciem

Przez jeden letni tydzień ku-
bański zespół Jose Torresa bawił
widzów w Rowach. 

– Z rytmami salsy przywieźli
słońce – mówili turyści. Trochę
prawdy w tym chyba było – lipiec
był upalny i nikt nie mógł na-
rzekać na pogodę.

Zespół przyjechał do Rowów
na zaproszenie Ośrodka właści-
ciela Wellnes&Spa Kormoran w
Rowach. Przez cały tydzień przed
południem na plaży rozbrzmie-
wały dźwięki gorącej salsy. Punkt
kulminacyjny nastąpił na scenie w
muszli koncertowej, kiedy sam
Jose Torres poprowadził imprezę.

Barwny korowód przeszedł uli-
cami Rowów od ośrodka Kor-
moran aż do muszli koncertowej.
A przy niej – zabrakło lasu dla ta-
ńczących, tak zostali porwani do
zabawy. Szaleństwo trwało nie-
mal do północy, by następnie
przenieść się do jednego z lokali
w Rowach, gdzie zabawa trwała
do białego rana. 

Być może za rok Jose Torres z
zespołem znów zagości w Ro-
wach. Zapraszamy – razem ze sło-
ńcem! A właścicielom Wellness
SPA Kormoran i pracownikom
dziękujemy za współpracę na
rzecz całej miejscowości. 

Gorące rytmy na plaży w Rowach

Lew w koronie poko  
DDaawwnnoo nniiee bbyyłłoo ttaa--
kkiieeggoo zzjjaazzdduu:: ttoorrttuu,,
zzwwyykkllee ddzziieelloonneeggoo 
nnaa ttyyssiiąącc ppoorrccjjii,, ttyymm
rraazzeemm zzaabbrraakkłłoo ddoo--
ppiieerroo ppoo wwyyddaanniiuu 
ttrrzzeecchh ttyyssiięęccyy kkaawwaa--
łłkkóóww.. WW VVIIIIII OOggóóllnnoo--
ppoollsskkiimm ZZjjeeźźddzziiee 
MMaasskkootteekk uucczzeessttnnii--
cczzyyłłoo 3300 mmaasskkootteekk,, 
aa wwookkóółł mmuusszzllii 
kkoonncceerrttoowweejj ssttaa--
nnęęłłoo ppoonnaadd 
2200 ssttooiisskk..

W sobotę, 19 lipca, już od
rana wokół muszli koncertowej
stawały namioty, w których po
południu mieli rozlokować się
wystawcy. Maskotkowi goście
zjechali już poprzedniego dnia.
Rano szykowali się do tradycyj-
nego wyjazdu na oddziały dzie-
cięce słupskiego szpitala, który
można zaliczyć do udanych i
nieudanych. Udanych – bo się
odbył, a nieudanych – bo na
oddziale znajdowało się zale-
dwie czworo dzieci. 

– A może udanych, bo do-
brze, że są zdrowe w wakacje? –
komentowały maskotki.

Po południu w Rowach 
nadszedł czas na tradycyjny

przemarsz pluszaków. Obsta-
wione turystami ulice spra-
wiły, że trwał on prawie dwie 
godziny. Maskotki były stale 
zatrzymywane, bo wakacyjny

kolekcjonerzy mieli ambicję
sfotografować się ze wszyst-
kimi pluszakami. Po dotarciu 
na scenę, wszystkie były
przedstawiane. Spóźnialskich

wołały dzieci: Sooooowa-
aaaa!!!!!!!!!! – nawoływały po-
wiatowe  ptaszysko. – Choć do
naaaas!!! 

Biedny ptak, choć nocny,

TTaakk mmoożżnnaa bbyyłłoo ppoommyy--
śślleećć,, oobbsseerrwwuujjąącc ww
oossttaattnniiąą ssoobboottęę lliippccaa
ppaarrkk pprrzzyy uull.. SSłłoonneecczznneejj::
ww ppeełłnnyymm uummuunndduurroo--
wwaanniiuu zzjjaawwiillii ssiięę ppoollii--
ccjjaannccii,, żżaannddaarrmmeerriiaa
wwoojjsskkoowwaa,, ssttrraażż SSłłoowwii--
ńńsskkiieeggoo PPaarrkkuu NNaarrooddoo--
wweeggoo,, ssttrraażż ggmmiinnnnaa 
ii ppoożżaarrnnaa,, ttrreesseerrzzyy 
ppssóóww ppoolliiccyyjjnnyycchh..
WWsszzyyssccyy bbyyllii pprrzzyyggoo--
ttoowwaannii nnaa DDzziieeńń 
pprreewweennccjjii..

Lepiej zapobiegać niż leczyć
– mówi stare przysłowie. Dla-
tego narodził się pomysł takiej
imprezy: służby prewencji
uświadamiają turystom, jakie
zagrożenia mogą ich spotkać. –
Jak się wroga pozna, to można
z nim walczyć – mówi inne
mądre powiedzenie.

Tego dnia atrakcji nie brako-
wało: można było przymierzyć
kamizelkę kewlarową (kulood-

porną) lub hełm, włożyć alko-
gogle i poczuć się, jakby się
miało w organizmie promil al-
koholu. W tych alkogoglach co
odważniejsi próbowali przejść
kilka kroków, inni kręcili głową
i ściągali okulary. – Naprawdę,
jak w amoku – mówili. Poli-
cjanci tłumaczyli, że promil pro-
milowi nierówny: inaczej zare-
aguje abstynent, inaczej ten,
który sięga po kieliszek.

Po drugiej stronie strażacy
pilnie podlewali las – OSP Rowy
przyjechała swoim nowocze-
snym mercedesem atego.
Wielu było chętnych do oswa-
jania węża strażackiego i lania
wody – na las. – Suchy jest, to
akurat, trochę wody nie za-
szkodzi – mówili ochotnicy, po-
kazując, jak należy się obcho-
dzić z urządzeniem. Dzieci
chętnie wsiadały do wozów słu-
żbowych, frajdą było włączyć
syrenę.

Wielkie zainteresowanie
wzbudziły pokazy tresury psów
policyjnych, prowadzonych
przez Annę i Janusza Strąków z

Pięć artystek malarek praco-
wało przez pięć dni w Rowach,
uwieczniając Bałtyk i jego pi-
ękno. Choć panie nie kończyły
żadnej akademii sztuk pięk-
nych, patrząc na obrazy, które
stworzyły, trudno je nazwać
amatorkami.

Tegoroczny plener malarski
gminy Ustka “Wiatr od morza”
odbył się w ostatnich dniach
czerwca. Choć pogoda na po-
czątku lata była różna i typowo
“barowa”, powstałe obrazy po-
kazują, jak niesamowity potrafi
być nasz polski Bałtyk.

– Przyjeżdżam na gminne
plenery od kilku lat, jestem tu
zadomowiona i za każdym
razem znajduję w Rowach inne
morze – mówiła Jadwiga
Ziomek ze Słupska. – Patrząc na
talent pań, trudno powiedzieć
o nich “amatorki” – mówiła na
wernisażu kończącym plener

wójt gminy Ustka Anna Sob-
czuk-Jodłowska. – Plener od-
bywa się po raz siódmy i za ka-
żdym razem, każdego roku,
oglądam zupełnie inne obrazy
niż te namalowane choćby rok
wcześniej.

Obrazy są własnością gminy
i stanowią upominek wójta dla
oficjalnych gości i delegacji. –
Pań obrazy zdobią ściany gabi-
netów marszałków, ministrów,
ale także wójtów zaprzyjaźnio-
nych gmin – mówiła pani 
wójt.

Kolejny plener za rok. Ma-
larki obiecały, że na pewno na
nim będą. Rowy i gmina Ustka
czekają na nowe efekty ich
prac. Centrum Kultury Gminy
Ustka zaprasza malarzy na ko-
lejny plener, a widzów na
otwarcie i zakończenie imprezy.
Z pewnością będzie na co po-
patrzeć!

Zapachniało morzem…

OO ttrrzzyy rrzzeeźźbbyy ppiirraattóóww
wwzzbbooggaaccąą ssiięę RRoowwyy 
ppoo tteeggoorroocczznnyymm ssee--
zzoonniiee.. SSttaannąą pprrzzyy 
uulliiccyy BBaałłttyycckkiieejj,, 
kkttóórraa jjuużż zzaacczzyynnaa 
bbyyćć nnaazzyywwaannaa 
AAlleejjąą ppiirraattóóww..

W pierwszej połowie lipca
troje rzeźbiarzy – Barbara Skie-
rka, Tomasz Groński i Zenon
Frąckiewicz (wszyscy ze Słups-
ka) – było uczestnikami pleneru
rzeźbiarskiego w Rowach. Nie-
stety, ze względów osobistych
i zdrowotnych w ostatniej chwi-
li zrezygnowały z udziału dwie
rzeźbiarki z południa Polski.

Na tydzień park przy ul. Sło-
necznej stał się atelier rze-
źbiarskim. Dłuta, piły spali-
nowe, siekiery – to wszystko,
co stanowi rzeźbiarski war-
sztat, można było oglądać pod
chmurką. Każdy mógł zoba-
czyć rzeźbiarzy przy pracy, co
stanowiło nie lada atrakcję, bo
na co dzień artyści pracują w
zaciszu swojej pracowni. Tu-
ryści patrzący na pracę rze-
źbiarzy zadawali pytania: a w
jakim drzewie najlepiej się
rzeźbi? A czy to trudne? A jak
się zaczyna taką rzeźbę? – to
najczęstsze, padające z ust cie-
kawych. Turyści chwalili za nie-
codzienną możliwość obser-
wowania, jak powstaje rzeźba. 

– Jesteśmy z Wrocławia i nie
mamy okazji patrzeć, jak ktoś
rzeźbi w drewnie – mówili
wczasowicze z południa. – Czy
możemy się z panem sfotogra-
fować? – wielu było chętnych
do wspólnej fotografii z rze-
źbiarzem. 

Barbara Skierka wzbudzała
sensację: drobna, wręcz filigra-
nowa, a spod jej ręki wycho-
dziła postać groźnego pirata. –
Na co dzień robię anioły –
mówiła uśmiechając się. – Ten
temat piracki realizuję po raz
pierwszy, ten pierwszy raz za-
wsze musi być.

Postacie piratów są nie-
odłącznie związane z miejsco-
wością: według legendy Rowy
założyli tzw. Bracia Witalijscy –
piraci napadający na kupców
wiozących towary do portów.
Stąd mieli dobrą bazę wypa-
dową na swoje łupieżcze wy-
prawy. To dlatego główna ulica
Rowów, Bałtycka, została za-
planowana tak, by zdobiły ją fi-
gury piratów.

Przez cały tydzień trwała
praca. Artyści zostali zaprezen-
towani publiczności na scenie.
Już wówczas wielu szykowało
się, by zobaczyć ich przy pracy.
Jednak efekty przerosły
najśmielsze oczekiwania. –
Takie zwykłe kłody drzewa, a
teraz takie figury – komento-
wali oglądający. Podczas finału
autorom prac wręczono upo-
minki – komplety dłut, po czym
wystąpił zespół Mińsk z Biało-
rusi. Barwne tańce i chore-
ografia wywołały lawinę okla-
sków. Finał imprezy stanowił
jednak pokaz laserowy, który
obejrzały – mimo przelotnego
deszczu – rzesze widzów.

Projekt zrealizowano w ra-
mach Europejskiego Funduszu
Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Europa
inwestująca w Obszary Wiej-
skie.

Rowy najbezpieczniej    
Rzeźbili, aż wióry leciały
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   onał maskotki

DDeelleeggaaccjjaa ggmmiinnyy 
UUssttkkaa uucczzeesstt nniicczzyyłłaa 
ww ppoołłoowwiiee ssiieerrppnniiaa 
ww oobbcchhooddaacchh 775500--lleecciiaa
mmiiaassttaa hhaannzzeeaattyycc--
kkiieeggoo AAnnkkllaamm ww ppóółł--
nnooccnnoo--wwsscchhooddnniicchh
NNiieemmcczzeecchh..

Zastępca wójta Krzysztof
Wysocki wraz z przewodni-
czącym rady gminy Wacławem
Laskowskim oraz radnym Ma-
rianem Korbielem z reprezen-
towali gminę w Anklam, które

jest naszym partnerem z wie-
lowiekową kulturą, historią i
tradycją.– Pomimo że nasze re-
giony dzielą kilometry, mamy
ze sobą wiele wspólnego. Oba
regiony mają barwną historię,
w której można znaleźć
wspólne elementy, jak choćby
przynależność do Hanzy –
mówił Krzysztof Wysocki pod-
czas wręczania pamiątkowego
obrazu włodarzom Anklam. –
Choć gmina Ustka, w porów-
naniu z miastem Anklam jest o
wiele młodsza, a jej nowożytna
historia liczy się jedynie w dzie-

siątkach lat, wyrażam nadzieję,
że nasza współpraca będzie się
nadal układać wzorowo, a oby-
watele będą czerpać ze wspól-
nych doświadczeń.

W kościele św. Mikołaja w
Anklam są okna z witrażami
miast partnerskich. Naszym
widocznym znakiem jest herb
gminy Ustka, który będzie
przypominał niemieckim part-
nerom, że na wschód od An-
klam leży kraina przyjazna, w
której mieszkają zaradni ludzie,
potrafiący docenić miłe
sąsiedztwo. 

tym razem musiał porzucić
ciemną dziuplę i zabawiać pu-
bliczność. Były też i gminne pa-
sikoniki, które na tym zjeździe
obchodziły uroczyście pierwszą

rocznicę swojego związku, bo
pani Pasikonikowa pojawiła się
u boku Gustka dokładnie rok
temu.

Po prezentacji nadszedł czas
na tort i głosowanie na Ma-
skotkę “Naj…” – tę o wszystkich
naj…– pozytywnych cechach.
Tortu po raz pierwszy w historii
zjazdu zabrakło.

– Rekord wszystkich zjazdów
– tak podsumowywali organi-
zatorzy. – Zdarzało się wydać
dwa tysiące porcji, te ostatnie
kawałki były dublami dla chęt-
nych, ale trzech tysięcy – tego
nigdy nie było.

Padł jeszcze jeden rekord.
Tego roku w ramach Zjazdu
Maskotek chętni w specjalnym
ambulansie mogli oddać krew
potrzebującym. 

– To najcenniejszy i nieza-
stąpiony lek i zawsze,
zwłaszcza w wakacje, odczu-
wamy jego brak – mówili ko-
ordynatorzy akcji. Wynik prze-
szedł najśmielsze ocze-
kiwania: przez 4 godziny akcji
maskotkowi goście oddali
prawie 13 litrów krwi! – Nie-
samowite, nie spodziewa-
liśmy się takiego zainereso-
wania, niektórych musieliśmy
odsyłać – żałowała obsługa
ambulansu. – Ale za rok na
pewno będziemy.

Sobotni wieczór zakończył
się występami dla dzieci i kon-
certem przebojów, które za-
wsze się podobają. Żeby
wszystkim dobrze się wracało
do kwater, drogę oświetlali
aktorzy z teatru ognia.

Drugi dzień był pełen napi-
ęcia: wszyscy czekali na loso-
wanie nagród i ogłoszenie wy-
ników plebiscytu na Maskotkę
Naj… Wygrał Gryfinek – mas -
kotka powiatu bełchatowskie -
go. Wielki lew w koronie zebrał
mnóstwo głosów i oklaski.

Nie tylko maskotki cieszyły
się zainteresowaniem – rów-
nież namioty wystawców były
oblegane. Koła gospodyń z
gminy Ustka szybko pozbywały
się przygotowanych smako-
łyków. Nie było wystawcy, któ-
ry nudziłby się na swoim sto-
isku.

– Na pewno przyjedziemy za
rok – obiecywali uczestnicy
prosząc, by wpisać ich na listę
obecności w 2015 roku.

Zajazd maskotek to również
okazja do zaprezentowania się
gmin i firm z których przybyli.
Nieoficjalnie możemy powie-
dzieć, że rozpoczynamy mini
tragi nad morzem, każdy bo-
wiem zaprezentował  ofertę po-
bytu w swoim regionie.  

MAŁGORZATA BUDNIK-ŻABICKA

 sze miejsce na wakacje

Pęplina. – Imię dla psa powinno
być krótkie – wyjaśniał treser. –
Zwierzę nie jest zabawką, może
być partnerem, ale musi wie-
dzieć, kogo słuchać. Człon-
kowie Stowarzyszenia Balto,
zajmujący się tresurą psów, po-

kazywali, jak posłuszne mogą
być zwierzęta. – Ale mają cha-
rakterki – śmiała się treserka,
wskazując na swojego pupila. –
Ten tylko patrzy, jak zamieszać
imprezę. Gdzie się coś dzieje, to
on pierwszy.

Publiczność nie tylko uczyła
się, ale i bawiła. Wystąpiły
gminne zespoły – Echo Ob-
jazdy i Babiniec z Rowów. Po
raz pierwszy zaprezentował się
młodzieżowy zespół taneczny
Pumy z Objazdy. 

Wizyta u partnerów
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